Licitações

Rua Cap Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 332/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de insumos de CME, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses”.

Aos vinte e um dias dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um,

a Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida

análise das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de

julgamento previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

1) Desclassificar para a empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

o (s) seguinte (s) item (ns):

Item 09: 212211/ Teste Integrador Classe 5 - Pacote Desafio, por não ter encaminhado

todos os documentos referentes a classificação dos produtos, conforme memorando da

coordenação de compras, anexo.

2) Desclassificar para a empresa LABCALTEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E

VALIDAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA o (s) seguinte (s) item (ns):

Item 09: 212211/ Teste Integrador Classe 5 - Pacote Desafio, por não ter encaminhado

todos os documentos referentes a classificação dos produtos, conforme memorando da

coordenação de compras, anexo.

3) Desclassificar para a empresa MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES

LTDA o (s) seguinte (s) item (ns):

Item 01: 211221/ Indicador Químico (Teste Bowie&Dick)- Pacote Desafio, por não ter

encaminhado todos os documentos referentes a classificação dos produtos, conforme

memorando da coordenação de compras, anexo.

Licitações

Rua Cap Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Item 09: 212211/ Teste Integrador Classe 5 - Pacote Desafio, por não ter encaminhado

todos os documentos referentes a classificação dos produtos, conforme memorando da

coordenação de compras, anexo.

4) Desclassificar para a empresa SISPACK MEDICAL LTDA o (s) seguinte (s) item (ns):

Item 09: 212211/ Teste Integrador Classe 5 - Pacote Desafio, por não ter encaminhado a

amostra solicitada para a classificação do produto.

5) Classificar para a empresa ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 02: 211237/ Papel Grau Cirúrgico 250mm (participação exclusiva ME/ EPP/MEI),

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades

Valor unitário: R$ 129,50

Valor total: R$ 15.540,00

Marca: Polar Fix

Item 03: 212822/ Papel Grau Cirúrgico 300mm (participação exclusiva ME/ EPP/MEI),

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 80 unidades

Valor unitário: R$ 163,00

Valor total: R$ 13.040,00

Marca: Polar Fix

Item 04: 212820/ Papel Grau Cirúrgico 120mm (participação exclusiva ME/ EPP/MEI),

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades

Valor unitário: R$ 63,50

Valor total: R$ 7.620,00

Marca: Polar Fix

Item 05: 12914/ Papel Grau Cirúrgico 150mm (participação exclusiva ME/ EPP/MEI),

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades

Valor unitário: R$ 79,00

Valor total: R$ 9.480,00

Licitações

Rua Cap Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Marca: Polar Fix

Item 07: 212821/ Papel Grau Cirúrgico  400-420mm (participação exclusiva ME/

EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R$ 222,00

Valor total: R$ 6.660,00

Marca: Polar Fix

Item 08: 4360/ Papel Grau Cirúrgico 80 Mm De Largura (participação exclusiva ME/

EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor unitário: R$ 43,00

Valor total: R$ 2.580,00

Marca: Polar Fix

6) Classificar para a empresa CBS MÉDICO CIENTÍFICA S/A o (s) seguinte (s) item (ns):

item (ns):

Item 09: 212211/ Teste Integrador Classe 5 - Pacote Desafio, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades

Valor unitário: R$ 24,17

Valor total: R$ 145.020,00

Marca: 3M

7) Classificar para a empresa SISPACK MEDICAL LTDA o (s) seguinte (s) item (ns): item

(ns):

Item 01: 211221/ Indicador Químico (Teste Bowie&Dick)- Pacote Desafio, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R$ 8,50

Valor total: R$ 12.750,00

Marca: Chemdye

Licitações

Rua Cap Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

8) Classificar para a empresa OLGA HITOMI TAKAHASHI MATERIAIS MÉDICOS E

HOSPITALARES EPP o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

I Item 06: 11320/ Papel Grau Cirúrgico 200mm (participação exclusiva ME/ EPP/MEI),

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades

Valor unitário: R$ 105,35

Valor total: R$ 15.802,50

Marca: Chemdye

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

1) Julgar habilitada a empresa ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME, por

atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;

2) Julgar habilitada a empresa CBS MÉDICO CIENTÍFICA S/A, por atender os requisitos

exigidos em edital de embasamento;

3) Julgar inabilitada a empresa OLGA HITOMI TAKAHASHI MATERIAIS MÉDICOS E

HOSPITALARES EPP, por estar com balanço patrimonial vencido nas consultas ao Sicaf e

e- Compras;

4) Julgar habilitada a empresa SISPACK MEDICAL LTDA, por atender os requisitos

exigidos em edital de embasamento;

Em tempo, informo que não houve itens desertos no presente certame.

Ainda, que o item 06: 11320/ Papel Grau Cirúrgico 200mm (participação exclusiva ME/

EPP/MEI), não teve proposta classificada, motivo pelo qual restou fracassado.

Total geral do pregão eletrônico n° 106/2020- Feas é de R$ 212.690,00

(duzentos e doze mil seiscentos e noventa reais).

Em tempo, informamos que a sra. Mirelle Pereira Fonseca encontra- se em

período de gozo de férias, motivo pelo qual a ata vai assinada pela pregoeira e equipe de

apoio remanescente;

Licitações

Rua Cap Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

Nada mais tendo a constar a ata foi assinada pela Pregoeira e equipe de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca Juliano Eugenio de Silva

Pregoeira Equipe de Apoio

Licitações

Rua Cap Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

6

Licitações

Rua Cap Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

7

Licitações

Rua Cap Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

8

Licitações

Rua Cap Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

9

Licitações

Rua Cap Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

10

Licitações

Rua Cap Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

11

Licitações

Rua Cap Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

12